

## Nr 819

Av herr **Thylén m. fl.**, om sänkning av energiskatten på elström för uppvärmning av bostadsfastighet.

(Lika lydande med motion nr 688 i Första kammaren)

I den pågående miljödebatten framhålles med all rätt faran med de tilltagande luftföroreningarna. Vid en bedömning av föroreningsskällorna framkommer det att en mycket stor del av luftföroreningarna hänför sig från uppvärmningen av bostadsfastigheter. Medan förr de vanligaste bränslena var ved, kol och koks sker huvudparten av uppvärmningen numera med olja som bränsle.

Det är härvid inte minst förekomsten av svavel som är besvärande. Man har från samhällets sida genom riksdagsbeslut under föregående år genomfört lagändringar i syfte att minska användningen av svavelolja för uppvärmning. Detta hälsas med tillfredsställelse. Men även om man använder renaste tänkbara olja uppstår det likväl avsevärda luftföroreningar.

Under de senaste åren har elektrisk ström som energikälla för uppvärmning av bostäder blivit alltmer vanligt. Elektriciteten är ur miljövardssynpunkt helt acceptabel. Det bör därför ligga i samhällets intresse att uppmuntra till en övergång från uppvärmning med olja till uppvärmning med användande av elektricitet.

Prismässigt ställer sig emellertid den elektriska strömmen inte lika fördelaktig som oljan; även om man kan räkna med en avsevärt billigare installationskostnad torde elvärmen därför inte i önskad omfattning komma att ersätta oljeeldningen. Framför allt gäller detta de fastigheter där man redan har installerat värmepanna för oljeeldning.

Det har tidigare i riksdagen ifrågasatts om man inte skulle kunna använda skattepolitiken i miljövardande syfte. Med hänsyn till att samhället får bära en avsevärd del av de kostnader som är förenade med tilltagande luftföroreningar borde denna väg vara fullt acceptabel. En sänkning av energiskatten för den del av den elektriska strömmen som användes för uppvärmning av bostäder skulle med största sannolikhet bli ett incitament till ett övergående till detta uppvärmningssystem.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om förslag till sådan ändring av energibeskattningen att elektrisk

ström som användes för uppvärmning av bostadsfastighet  
erhåller en lägre skattesats.

Stockholm den 28 januari 1969

*B.-O. Thylén (m)*

*Ove Nordstrandh (m)*

*Per Petersson (m)*  
i Gäddvik

---

*Gunnar Oskarson (m)*